



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr. 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDAŃSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Świętojańska, Dom. P. A. M., tel. 17-20; GRUDZIĄDZ, Mickiewicza 26, tel. 304; KATOWICE, 3 Maja 23; tel. 565 i 1091; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 11524; ŁUCK, Piłsudskiego 14, tel. 222; POZNAŃ, Pocztowa 11, tel. 28-57 i 28-58; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 1785.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 183. Uchwała Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 1936 r. w sprawie dodatkowego kredytu w budżecie Prezydium Rady Ministrów na rok 1936/37.

Poz. 184. Obwieszczenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 20 kwietnia 1936 r. w sprawie zgłaszania list kandydatów na ławników i zastępców ławników sądów pracy i sądów okręgowych, znajdujących się w okręgach Sądów Apelacyjnych w Krakowie i Lwowie.

WYSZEDŁ Z DRUKU NR. 33 DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z DNIA 29 KWIEŹNIA 1936 R., ZAWIERAJĄCY TREŚĆ NASTĘPUJĄCĄ:

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW:

Poz. 254 — z dnia 8 kwietnia 1936 r. w sprawie statystyki cen.

Poz. 255 — z dnia 8 kwietnia 1936 r. o świadczeniach w naturze, podlegających specjalnemu podatkowi od wynagrodzeń, wypłacanych z funduszy publicznych.

Poz. 256 — z dnia 8 kwietnia 1936 r. o likwidacji zastępstwa prawnego Komunalnego Banku Kredytowego w Poznaniu przez Prokuratorję Generalną Rzeczypospolitej Polskiej.

ROZPORZĄDZENIA MINISTRÓW:

Poz. 257 — Skarbu z dnia 20 kwietnia 1936 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw Zagranicznych w sprawie wkładów oszczędnościowych i kont czekowych, przejętych z pod zarządu Pocztowej Kasy Oszczędności w Wiedniu.

Poz. 258 — Skarbu z dnia 20 kwietnia 1936 r. o wykonaniu dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 listopada 1935 r. o podatku od lokali.

Poz. 259 — Skarbu z dnia 20 kwietnia 1936 r. o wykonaniu dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej o podatku od nieruchomości.

Poz. 260 — Skarbu z dnia 25 kwietnia 1936 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości o odroczeniu wypłat z odrębnej masy majątkowej Towarzystwa Ubezpieczeń na życie „Phoenix”.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych

—oOo—

183.

UCHWAŁA RADY MINISTRÓW

z dnia 27 kwietnia 1936 r.

w sprawie dodatkowego kredytu w budżecie Prezydium Rady Ministrów na rok 1936/37.

Na podstawie art. 59 ust. (2) ustawy konstytucyjnej Rada Ministrów przyznaje w załączonym do ustawy skarbowej budżecie na okres od 1 kwietnia 1936 do 31 marca 1937 w grupie A. Administracja, w części 4 Prezydium Rady Ministrów, w wydatkach nadzwyczajnych, w dziale 1, w nowoutworzonym paragrafie 13 „Wydatki związane z urządzeniem w Wilnie uroczystości pogrzebowych w dniu 12 maja 1936 r.” kredyt w kwocie 100.000 zł na pokrycie kosztów urządzenia w Wilnie uroczystości w dniu 12 maja 1936 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Marjan Zyndram-Kościałkowski.

184.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 20 kwietnia 1936 r.

w sprawie zgłaszania list kandydatów na ławników i zastępców ławników sądów pracy i sądów okręgowych, znajdujących się w okręgach Sądów Apelacyjnych w Krakowie i Lwowie.

I. Wskutek upływu z dniem 31 maja 1936 r. okresu czasu, na który zostali powołani ławnicy i zastępcy ławników Sądów Pracy w Białej, Chrzanowie, Krakowie, Tarnowie, Drohobyczu i Lwowie oraz ławnicy i zastępcy ławników Sądów Okręgowych w Wadowicach, Krakowie, Tarnowie, Samborze i Lwowie (rozporządzenie z dnia 30 listopada 1935 r. Dz. U. R. P. Nr. 89, poz. 564), wzywam na podstawie § 1 rozporządzenia z dnia 19 stycznia 1935 r. w sprawie powoływania ławników i zastępców ławników sądów pracy i sądów okręgowych (Dz. U. R. P. Nr. 7, poz. 36), poniżej wymienione instytucje i organizacje do przedstawienia Ministrowi Opieki Społecznej w terminie do dnia 15 maja 1936 r. list kandydatów na ławników oraz zastępców ławników wyżej wymienionych sądów pracy i sądów okręgowych — na następny okres trzyletni:

1) Z grupy pracodawców:

a) Izbę Przemysłowo - Handlową oraz Izbę Rzemieślniczą w Krakowie dla okręgów Sądów Pracy w Białej, Chrzanowie, Krakowie i Tarnowie, Izbę Przemysłowo - Handlową oraz Izbę Rzemieślniczą w Lwowie dla okręgów Sądów Pracy w Drohobyczu i Lwowie.

b) Czynne w okręgach odpowiednich sądów pracy stowarzyszenia zawodowe pracodawców, niereprezentowanych w tych izbach, z wyjątkiem stowarzyszeń zawodowych pracodawców rolnych, leśnych i ogrodowych.

c) Zarządy instytucji, przedsiębiorstw, wytwórni i banków państwowych oraz samorządu terytorjalnego, czynnych w okręgu danego sądu pracy, a nienależących do stowarzyszeń zawodowych pracodawców.

2) Z grupy pracowników:

Czynne w okręgach odpowiednich sądów pracy stowarzyszenia zawodowe pracowników, których spory należą do właściwości sądów pracy.

II. 1) Okrąg Sądu Pracy w Białej (Krakowskie) obejmuje okręgi Sądów Grodzkich w Białej, Kętach i Żywcu.

Liczba ławników Sądu Pracy w Białej została określona na 64, a to 32 z grupy pracodawców i tyluż z grupy pracowników; liczba zastępców na 128, t. j. po 64 z obu powyższych grup.

Liczba ławników Sądu Okręgowego w Wadowicach, powoływanych z okręgu Sądu Pracy w Białej, została określona na 40, a to 20 z grupy pracodawców i tyluż z grupy pracowników; liczba zastępców — na 80, t. j. po 40 z obu tych grup.

2) Okrąg Sądu Pracy w Chrzanowie obejmuje okręgi Sądów Grodzkich w Chrzanowie, Jaworznie i Krzeszowicach.

Liczba ławników Sądu Pracy w Chrzanowie została określona na 52, a to 26 z grupy pracodawców i tyluż z grupy pracowników; liczba zastępców na 104, po 52 z obu tych grup.

3) Okrąg Sądu Pracy w Krakowie obejmuje okrąg Sądu Grodzkiego w Krakowie.

Liczba ławników Sądu Pracy w Krakowie została określona na 124, a to 62 z grupy pracodawców i tyluż z grupy pracowników; liczba zastępców na 248, t. j. po 124 z obu tych grup.

Liczba ławników Sądu Okręgowego w Krakowie została określona na 70, a to 35 z grupy pracodawców i tyluż z grupy pracowników; liczba zastępców na 140, t. j. po 70 z obu tych grup. Z ustalonej w ten sposób liczby ławników Sądu Okręgowego w Krakowie i ich zastępców powołuje się z obu grup: pracodawców i pracowników razem 46 ławników i 92 zastępców z okręgu Sądu Pracy w Krakowie, a 24 ławników i 48 zastępców z okręgu Sądu Pracy w Chrzanowie.

4) Okrąg Sądu Pracy w Tarnowie obejmuje okrąg Sądu Grodzkiego w Tarnowie. Liczba ławników Sądu Pracy w Tarnowie została określona na 52, a to 26 z grupy pracodawców i tyluż z grupy pracowników; liczba zastępców ławników na 104, po 52 z obu tych grup.

Liczba ławników Sądu Okręgowego w Tarnowie, powołanych z okręgu Sądu Pracy w Tarnowie, została określona na 32, a to 16 z grupy pracodawców i tyluż z grupy pracowników; liczba zastępców na 64, t. j. po 32 z obu tych grup.

5) Okrąg Sądu Pracy w Drohobyczu obejmuje okręgi gmin: Borysław, Dobrohostów, Drohobycz, Michałowice, Modrycz, Nahujowice, Ozów, Popiele, Raniowice, Rychce, Schodnica, Stebnik i Truskawiec.

Liczba ławników Sądu Pracy w Drohobyczu została określona na 52, a to 26 z grupy pracodawców i tyluż z grupy pracowników; liczba zastępców na 104, t. j. po 52 z obu tych grup.

Liczba ławników Sądu Okręgowego w Samborze, powoływanych z okręgu Sądu Pracy w Drohobyczu, została określona na 32, a to 16 z grupy pracodawców i tyluż z grupy pracowników; liczba zastępców na 64, t. j. po 32 z obu tych grup.

6) Okrąg Sądu Pracy we Lwowie obejmuje okręgi Sądów Grodzkich we Lwowie oraz obszar gminy miasta Winniki.

Liczba ławników Sądu Pracy we Lwowie została określona na 124, a to 62 z grupy pracodawców i tyluż z grupy pracowników; liczba zastępców na 248, t. j. po 124 z obu tych grup.

Liczba ławników Sądu Okręgowego we Lwowie została określona na 56, a to 28 z grupy pracodawców i tyluż z grupy pracowników; liczba zastępców na 112, t. j. po 56 z obu tych grup.

III. Ławnikiem lub jego zastępcą może być obywatel polski, który korzysta w pełni z praw cywilnych i obywatelskich, jest nieskazitelnego charakteru, ukończył 30 lat, posiada znajomość zawodu, który reprezentuje, i włada językiem polskim w słowie i piśmie.

Od zajmowania stanowiska ławnika i jego zastępcy wyłączeni są: duchowni i zakonnicy, członkowie Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej oraz funkcjonariusze państwowi i wojskowi w służbie czynnej.

Powołanie na stanowisko ławnika lub jego zastępcy pracownika instytucji komunikacyjnej może nastąpić jedynie za zgodą władz przełożonych danej instytucji.

IV. Listy kandydatów winny być sporządzone oddzielnie dla ławników i zastępców ławników sądu pracy, oddzielnie dla ławników sądu okręgowego i ich zastępców.

Do list kandydatów powinno być dołączone oświadczenie stowarzyszenia, instytucji, przedsiębiorstwa, wytwórni lub banku, stwierdzające, że kandydaci odpowiadają wymogom, przewidzianym w art. 8 prawa o sądach pracy (Dz. U. R. P. Nr. 95, poz. 854 z 1934 r.).

W razie przedstawienia na stanowisko ławnika lub jego zastępcy kandydata, będącego pracownikiem instytucji komunikacyjnej, powinien być dołączony do listy kandydatów nadto dowód, stwierdzający zgodę władz przełożonych danej instytucji na objęcie przez kandydata stanowiska ławnika lub jego zastępcy.

Uprawnione do przedstawienia list kandydatów stowarzyszenia, przedsiębiorstwa, instytucje, wytwórnie i banki powinny sporządzić listy kandydatów w podwójnych egzemplarzach i złożyć je wraz z załącznikami Ministrowi Opieki Społecznej (Warszawa, ul. Długa Nr. 38/40).

Przy składaniu list kandydatów Ministrowi Opieki Społecznej stowarzyszenia zawodowe pracodawców i pracowników, instytucje, przedsiębiorstwa, wytwórnie i banki państwowe oraz samorządu terytorjalnego oprócz dołączenia danych, wymienionych powyżej, powinny:

a) udowodnić swoje prawo do przedstawienia listy kandydatów, w szczególności stowarzyszenia zawodowe pracodawców i pracowników powinny dołączyć swoje oświadczenie, że są czynne w okręgu danego sądu pracy i że posiadają charakter stowarzyszenia zawodowego; instytucje, przedsiębior-

stwa, wytwórnice i banki państwowe oraz samorządu terytorjalnego składają jedynie oświadczenie, że są czynne w okręgu danego sądu pracy oraz że nie należą do stowarzyszeń zawodowych pracodawców.

b) podać — o ile chodzi o listy kandydatów z grupy pracodawców — dane orientacyjne o liczbie pracowników zatrudnionych w okręgu danego sądu pracy przez ogół członków stowarzyszenia zawodowego pracodawców, bądź przez instytucje, przedsiębiorstwa, wytwórnice i banki państwowe oraz samorządu terytorjalnego, o ile zaś chodzi o listy kandydatów z grupy pracowników — liczbę pracowników zrzeszonych w stowarzyszeniu zawodowym pracowniczym i zatrudnionych w okręgu danego sądu pracy.

V. Zarazem zgodnie z § 9 rozporządzenia z dnia 19 stycznia 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 7, poz. 36) oznajmiam, że w razie nieistnienia w danym okręgu sądu pracy stowarzyszeń zawodowych pracodawców lub pracowników, lub w razie uchylecia się tych stowarzyszeń od przedstawienia kandydatów do dnia 15 maja 1936 r. powołam na wspólny wniosek Ministra Opieki Społecznej, Ministra Przemysłu i Handlu oraz Ministra Spraw Wewnętrznych odpowiednie kategorie ławników i ich zastępców z urzędu według własnego uznania.

Przepis powyższy ma odpowiednie zastosowanie w razie nieistnienia w pewnej gałęzi pracy stowarzyszeń zawodowych pracodawców lub pracowników bądź w razie uchylecia się tych stowarzyszeń w pewnej gałęzi pracy od przedstawienia list kandydatów w oznaczonym terminie albo w razie nieprzedstawienia listy kandydatów przez część stowarzyszeń zawodowych pracodawców lub pracowników, istniejących w pewnej gałęzi pracy.

Minister Sprawiedliwości:
(—) C. Michałowski.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

Z Kancelarii P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

P. Prezydent Rzeczypospolitej przyjął w dniu wczorajszym P. Prezesa Rady Ministrów M. Zyndram-Kościałkowskiego.

P. Prezydent Rzeczypospolitej przyjął w dniu wczorajszym posła polskiego w Budapeszcie, p. Łepkowski.

—oOo—

Z Ministerstwa Spraw Wojskowych.

Płk. dypl. Wojciech Fyda mianowany został attaché wojskowym, morskim i lotniczym przy ambasadzie Rzeczypospolitej Polskiej w Paryżu oraz attaché wojskowym przy poselstwie R. P. w Brukseli z siedzibą w Paryżu.

—oOo—

Z Ministerstwa Przemysłu i Handlu.

W dniu 25 b. m. P. Minister Przemysłu i Handlu, dr. R. Górecki, zaprosił na konferencję przedstawicieli prasy, którym przedstawił dodatnie tendencje, jakie wystąpiły w handlu zagranicznym Polski w pierwszym kwartale r. b.

W sprawozdaniu swoim Pan Minister podkreślił, w jakim kierunku idą wysiłki naszej polityki handlowej w stosunku do obrotów z zagranicą; mianowicie bardzo duży wysiłek idzie w kierunku zwiększenia obrotów tak w wywozie, jak i w przywozie: zwiększenie wywozu, w szczególności rolniczego, poprawia sytuację rolnictwa, zaś zwiększenie przywozu — i to w pierwszej linii przywozu surowców, koniecznych dla ożywienia produkcji, stanowi jeden z czynników walki z bezrobociem.

Również znaczne wysiłki idą w tym kierunku, by wywozić możliwie dużo produktów przerobionych tak, by artykuł wywożony zawierał w sobie możliwie dużą ilość pracy ludzkiej. Oba te wysiłki zostały w pierwszym kwartale r. b. uwieńczone pomyślnym rezultatem, jak to wynika z następujących danych cyfrowych:

W ciągu pierwszego kwartału r. b. wzrosły obroty w naszym handlu zagranicznym w porównaniu z pierwszym kwartałem r. ub. o 13,6 proc., przyczem przywóz zwiększył się o 19 proc., wywóz zaś podniósł się o 9 proc. Znaczny wzrost przywozu należy również uznać za objaw dodatni, zwyżka dotyczyła bowiem przedewszystkiem surowców, których udział w ogólnym przywozie w porównywanym okresie wzrósł z 50 proc. do ca 55 proc.

W tych samych okresach czasu wzrosły obroty w handlu zagranicznym innych państw europejskich, w różnych jednak rozmiarach i z odmiennymi wynikami po stronie importu i eksportu.

Wzrost obrotów w poszczególnych państwach wynosił: Czechosłowacja + 17 proc., Anglja + 8 proc., Niemcy + 5 proc., Francja + 2,5 proc., Holandia + 1 proc., przyczem wywóz z Francji spadł w tym samym czasie o 9 proc., Holandji — o 2,5 proc., a wywóz z Anglii wzrósł o 0,6 proc.

Wzrost przywozu do Polski surowców dotyczył przedewszystkiem wełny surowej, bawełny, rud żelaznych, kauczuku, miedzi, fosforytów, garbników. Również zwyżkę wykazuje przywóz o charakterze inwestycyjnym, przywieziono bowiem więcej silników, obrabiarek, maszyn włókienniczych oraz maszyn i aparatów elektrycznych. Konstrukcja przywozu jest korzystna, bowiem więcej niż połowę stanowią w nim surowce i półfabrykaty, równocześnie zaś z biegiem lat maleje udział przywozu artykułów spożywczych, który w pierwszych miesiącach r. b. wyniósł niespełna 11 proc.

Po stronie eksportu obserwujemy wzmoczenie wysyłek przedewszystkiem artykułów rolnych, przyczem poczynając od roku ubiegłego, zachodzi dodatnia zmiana w strukturze wywozu rolnego. Większą rolę odgrywać zaczynają artykuły hodowlane, a więc bardziej uszlachetnione, niż artykuły roślinne. Ponadto zachodzi proces przechodzenia z wywozu artykułów surowcowych na artykuły przerobione. Należy tu wyliczyć wzrost wywozu mąki i słoju przy pewnym spadku wywozu ziarna, silniejszy wzrost wywozu przetworów mięsnych wieprzowych (np. szynki w puszkach, smalec) w porównaniu z wywozem trzody chlewnej.

Wzrósł w porównaniu z pierwszym kwartałem r. ub. wywóz masła i jaj.

Zmniejszono nieopłacalny wywóz cukru.

Objawem bardzo pomyślnym jest dobre kształtowanie się wywozu drzewa i wyrobów drzewnych. Wywóz ten, oparty całkowicie o surowiec i robociznę krajową w dziale przemysłu, daje najlepsze wyniki w bilansie dewizowym. Wzrost wywozu drzewa i wyrobów drzewnych wyniósł w pierwszym kwartale r. b. 7 milionów zł, w porównaniu z tym samym okresem r. ub.

W dziale włókienniczym nastąpiło racjonalne przesunięcie się wywozu z przędzy do tkanin, zarówno wełnianych, jak i bawełnianych. Jest to tem więcej wskazane, że wywóz przędzy, wytworzonej z surowca zagranicznego, na rynki clearingowe lub kontyngentowe w drodze umownej jest mało korzystny z punktu widzenia wpływu dewiz netto.

Przeciętna statystyczna wartość wywozu jednej tonny wzrosła w pierwszym kwartale r. b., wyniosła bowiem 77 zł, podczas gdy w tym samym okresie r. ub. wartość ta była o 10 zł niższa. Wynikło to z pewnej poprawy struktury wywozu, w szczególności w dziale artykułów spożywczych, których udział w ogólnym wywozie wzrósł w pierwszych miesiącach r. b. do 30 proc., jak również naskutek pewnej poprawy cen na rynkach światowych w porównaniu z cenami, notowanymi w pierwszym kwartale r. ub. Należy w zakresie poprawy cen przedewszystkiem wyliczyć artykuły rolne, jak np. masło, jaja, przetwory wieprzowe, konserwy mięsne (szynki w puszkach), a z przemysłowych np. drzewo, cynk, żelazo i w mniejszym stopniu węgiel. Wejście eksportu polskiego w r. ub. do kilku najważniejszych porozumień międzynarodowych (żelazo, węgiel, drzewo) wpłynęło niewątpliwie na osiągnięcie lepszych rezultatów sprzedażnych w stosunku do jednostki wysyłanego towaru.

W chwili obecnej, gdy 60 proc. ogólnego eksportu polskiego spotyka na rynkach zagranicznych bariery reglamentacyjne, import do Polski musi być ściśle wykorzystywany dla celów uzyskania korzyści po stronie eksportu. Ok. 80 proc. importu do Polski jest kontrolowane w drodze kontyngentowania w oparciu o zakazy przywozu, ulgi celne, zawarte w tariffie celnej, oraz zaświadczenia rachunkowe. Stanowi to instrument dla negocjacji, oraz wiązania importu z eksportem tam, gdzie to jest możliwe, tak z punktu widzenia istniejących umów handlowych, jak i ze względu na potrzeby produkcji krajowej.

Ze względu na szczupłość kapitałów obrotowych w polityce handlowej stosowane są środki, które nie dopuszczają do tworzenia się zamrożeń. Istniejące zamrożenia, powstałe z tytułu dotychczasowych obrotów towarowych, stopniowo są likwidowane.

W kierunkach handlu zagranicznego zaszły w przeciągu ostatniego szeregu lat zasadnicze przesunięcia. Podczas gdy w 1931 r. zaledwie 25 proc. wartości importu przechodziło drogą morską przez porty polskiego obszaru celnego, udział ten w pierwszym kwartale wzrósł do 67 proc., w czem udział Gdyni wynosił 59 proc. Po stronie wywozu w tym samym okresie czasu wzrost wartości wywozu drogą morską wyraził się odsetkami 40 i 62, przyczem udział Gdyni w tej ostatniej liczbie wyniósł 29 proc. Jest to objaw oczywiście dobry, zwiększa nasze wysiłki w zakresie ekspansji handlowej, w pewnym stopniu nakłania do zawierania bezpośrednich stosunków handlowych i zarówno po stronie importu, jak i eksportu, przyczynia się

do uzyskiwania maksymalnych korzyści płatniczych (dewizowych). Wywóz nasz na rynki pozaeuropejskie wzrósł wprawdzie w ostatnich trzech latach z 8 do 15 proc., stanowi jednak odsetek zbyt jeszcze mały, żeby można było na nim polegać.

W Europie wzrastają stale nasze obroty handlowe przedewszystkiem z Wielką Brytanią, Holandją, Czechosłowacją, Austrią, Szwecją, Finlandją, które są jednymi z najlepszych odbiorców naszych towarów, z drugiej zaś strony towary, pochodzące z tych krajów, w coraz większym stopniu uzyskują zbyt na rynku polskim. Bilans handlowy z temi krajami kształtuje się dodatnio. W pierwszych miesiącach r. b. w porównaniu z analogicznym okresem r. ub. wzrosły obroty handlowe z Francją. Obroty handlowe z Niemcami, oparte o rozrachunek, kształtują się w chwili obecnej zadawalająco.

—oOo—

Z Ministerstwa Komunikacji.

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Warszawie podaje do wiadomości, że dla przyspieszenia przewozu wszelkiego rodzaju ładunków, nadawanych za listami przewozowymi szybkości pośpiesznej na trasie Łódź Kal. — Kutno — Toruń — Bydgoszcz — Gdańsk — Gdynia, od 15 maja 1936 r. będą wprowadzone pociągi ekspresowe, mianowicie: poc. Nr. 5562/461 z Łodzi Kal. odejście o godz. 13.38, przyście do Gdańska o godz. 4.48, a do Gdyni o godz. 5.40.

W odwrotnym kierunku poc. Nr. 462/5561 z Gdyni odejście o godz. 19.49, przyście do Łodzi Kal. o godz. 7.02.

Pociągami Nr. 5562/461 będą przewożone również przesyłki pośpieszne, nadawane w Warszawie Gł. Tow. na stacjach od Płochocina do Żychlina włącznie i przesyłki pośpieszne przychodzące tranzytem, przyczem przesyłki takie będą dowożone do Kutna skomunikowanym pociągiem Nr. 1391, odchodzącym z Warszawy Gł. Tow. o godz. 13.35 i przychodzącym do Kutna o godz. 20.19.

Przesyłki przybywające poc. Nr. 462/5561 w kierunku Warszawy będą zabierane w Kutnie skomunikowanym poc. Nr. 4362, odchodzącym z Kutna o godz. 5.05 i przychodzącym do Warszawy Gł. Tow. o godz. 7.57.

Czas przewozu w drodze: z Warszawy do Gdyni 16 godz. 05 m., a z Gdyni do Warszawy — 12 godz. 08 m., z Łodzi Kal. do Gdyni — 11 godz. 02 m., a z Gdyni do Łodzi Kal. — 11 godz. 13 m.

—oOo—

Z Ministerstwa Opieki Społecznej.

P. wojewoda lwowski zwrócił się do P. Ministra Opieki Społecznej z wnioskami o przyjęcie z pomocą doraźną poszkodowanym w związku z wypadkami, jakie zaszły we Lwowie dn. 16 kwietnia b. r.

Na skutek tej interwencji P. Minister Opieki Społecznej w zrozumieniu, iż niejednokrotnie mogli ponieść szkodę ludzie, którzy przypadkowo lub z innych powodów znaleźli się w tłumie, zgodził się, aby pomoc ta objęła:

1. Osoby, które nie z własnej winy, wskutek dozanego uszkodzenia zdrowia, względnie okaleczenia ciała zostały częściowo pozbawione zdolności do pracy zarobkowej, będącej jedynym źródłem utrzymania ich lub ich rodzin.

2. Rodziny po zabitych i zmarłych, które wskutek śmierci ich żywicieli pozostały bez żadnych środków do życia.

Wnioski w sprawie sposobu przeprowadzenia odpowiedniej rejestracji, którą ma przeprowadzić Zarząd Miejski, przedstawiono P. Ministrowi do zatwierdzenia.

P.woj. Belina-Prażmowski poczynił starania, by czynności rejestrowania zostały przeprowadzone i ukończone w najbliższym czasie. Termin i miejsce zgłaszania się osób poszkodowanych zostanie podany do wiadomości.

Z pobytu belgijskiego prezesa Rady Ministrów P. Van Zeelanda w Warszawie.

W dniu wczorajszym P. Prezydent Rzeczypospolitej przyjął na audjencji p. premiera van Zeelanda.

Po audjencji na zamku królewskim P. Prezydent podejmował śniadaniem p. premiera van Zeelanda.

W śniadaniu wzięli udział: osoby towarzyszące premierowi van Zeelandowi: hr. Louis van Lichtevelde, baron de Traux de Wardin, p. Hoslaichere, poseł Belgji w Polsce Paternotte de la Vaillee, p. Borel de Bitsche, oraz Prezes Rady Ministrów Marjan Zyndram - Kościałkowski, Generalny Inspektor Sił Zbrojnych Gen. Rydz-Smigły, Minister Spraw Zagranicznych J. Beck, Minister Skarbu E. Kwiatkowski, Podsekretarz Stanu Grzybowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Szembek, Prezes Banku Polskiego p. Adam Koc, dyrektor Protokołu Dyplomatycznego Romer, dyrektor gabinetu P. Ministra Spraw Zagranicznych Łubieński, dyr. Józef Potocki, szef